אתר דעת * לימודים * גיליון 17 * תשפ"א * 2020/21

אליהו הנביא בסיפור החסידי / ד"ר דינה לוין

אֱלֹהֵי הַנְּבִיא, המכונה גם בשם "אליהו התשבי" ו"אליהו הגלעדי", פעל בזמן מלכותם של אחאב ושל אחזיה מלכי ישראל. הוא מאופיין במאבקיו ללא חת וללא מורא באחאב ובאשתו הצידונית איזבל עובדת הבעל. מאמרים רבים נכתבו על אליהו הנביא המצטייר על פי התנ"ך כדמות קנאית לה', כדבריו:

ויענה המלאך אל הסבא קדישא: "א"כ [אם כן] הריקודין שלכם טובים יותר מן התפלות שלי". (יהודה (יודל) רוזנברג, תפארת מהרא"ל משפאלי, פיוטרקוב, דפוס ח.ה. פאלמאן, תרע"ב, עמ' 10-11).

6. ר' אריה ליב משפולה מגדולי רבני החסידות - 1725 - 1812

נולד בשנת תפ"ה לאביו ר' ברוך גרונדי. אביו בא לאוקראינה מבוהמיה והתיישב בנחלתו של הגראף פוטוצקי הסמוכה לאומן בה נולד בנו, שנודע אח"כ בכינויו "הסבא משפולה". הנער הצטיין בכישרונות מעולים, ואביו שלחו ללמוד תורה לחצרו של רבי פנחס מקוריץ, שחיבבו וקרבו מאוד.

בשמיים דברים אלו מוערכים ביותר, ועל כן אליהו הנביא הוא השליח שבא למלא את החסר הרוחני של האדם. נתינת הספר למגיד מקוזניץ בסיום הסיפור היא ביטוי להערצת הצדיק ואסירות תודה על המידע המופלא ששמע ממנו ר' מאיר, וכן רצון לשתף את הרבי בחוויית ההשתוקקות שהתממשה. (רבי ישראל הופשטיין מקוזניץ תצ"ז, 1736 - י"ד בתשרי תקע"ה, 1814) היה מחשובי האדמו"רים בפולין בתחילת המאה ה-19, מתלמידי המגיד ממזריטש ורבי אלימלך מליז'נסק, חיבר ספרים רבים בחסידות ובקבלה, ידוע בכינוי "המגיד מקוזניץ". (ויקיפדיה).

9. ר' מאיר מפרמישלאן ואליהו הנביא

שמעתי מחסיד אחד ששמע מפיו הקדוש (של ר' מאיר מפרמישלאן) מעניין אליהו בזה הלשון:

החסידים וכל אדם מישראל שגורמים לנחת לבורא בעבודתם אותו זוכים לראות את אליהו הנביא ואת שליחותו האלוקית הנאמנה. 6

הערות:

1. ראו: אלי קון וזלמן אייזנשטוק, "אליהו הנביא – קווים לדמותו". דרך אפרתה, ביטאון המכללה האקדמית לחינוך אפרתה, טו, על החינוך, (עורכת סיגלית רוזמרין) ירושלים, תשע"ח, 2018, עמ' 49-69.
2. ראו: אלחנן סמט, פרקי אליהו, מעלות, תשס"ג, עמ' 563. את רעיון התיקון שמעתי גם מג'יקי לוי בהרצאתו בערב תשעה באב תשפ"א במסגרת שיעורי התנ"ך של אשר קרימולובסקי בזום.
3. אהרון מונדשיין, "ר' אברהם אבן עזרא - האיש נגד הזרם" מתוך: "בית מקרא", קע"ו, השנה הארבעים ושמונה - תשס"ד, עמ' 137-155.